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Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att tjänsteutlåtandet 

överlämnas till Skolinspektionen som svar på den brist som 

framkommit.  

 

 

 

Arjun Bakshi 

arbetsmarknadsdirektör 

 

 

Bengt Jönsson   Jussi Koreila 

avdelningschef   avdelningschef 

Vuxenutbildning Stockholm   SFI Stockholm 

 

Sammanfattning 

Skolinspektionen har under våren genomfört tillsyn av stadens 

vuxenutbildning. Beslut efter tillsynen har meddelats 

huvudmannen/arbetsmarknadsnämnden 2016-06-23. 

Utgångspunkten för inspektionens tillsyn är att försäkra sig om att 

huvudmannen uppfyller att de mål som finns i gällande 

styrdokument följs och att de enskilda eleverna får det stöd och den 

stimulans som krävs för att de ska kunna nå sina mål. 

 

I beslutet framgår att vuxenutbildningen i Stockholms kommun 

präglas av flexibilitet och tillgänglighet och det erbjuds ett brett 

utbud av kurser och utbildningar. Uppföljningar av att 

verksamheten uppfyller kvalitetskraven genomförs kontinuerligt 

och åtgärder vidtas för att förbättra måluppfyllelsen. 

 

Dock har nämnden fått ett föreläggande som avser den 

grundläggande komvuxutbildningen. Enligt förordningen om 

vuxenutbildning ska kommunal vuxenutbildning på grundläggande 
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nivå bedrivas i form av kurser i svenska, svenska som andra-språk, 

religionskunskap, historia, geografi, fysik, kemi, biologi och hem- 

och konsumentkunskap. Men under inspektionens gång visar det sig 

att kurserna geografi, historia och hem- och konsumentkunskap inte 

har erbjudits.  

 

Senast den 3 oktober 2016 ska åtgärder vidtas för att rätta till 

påtalad brist. Senast samma dag ska nämnden redovisa till 

Skolinspektionen hur bristen har åtgärdats. Förvaltningen kommer 

att erbjuda samtliga kurser från och med oktober 2016. 

Bakgrund 

Skolinspektionen har under våren genomfört tillsyn av stadens 

vuxenutbildning. Tillsynen har omfattat all vuxenutbildning, dvs. 

kommunal vuxenutbildning, utbildning i svenska för invandrare 

samt särskild utbildning för vuxna. Beslut efter tillsynen har 

meddelats huvudmannen/arbetsmarknadsnämnden 2016-06-23. 

 

Senaste inspektionen som genomfördes inom stadens 

vuxenutbildning var under 2011. Skolinspektionen granskar 

regelbundet all skolverksamhet. Utgångspunkten för inspektionens 

tillsyn är att försäkra sig om att huvudmannen uppfyller att de mål 

som finns i gällande styrdokument följs och att de enskilda eleverna 

får det stöd och den stimulans som krävs för att de ska kunna nå 

sina mål.  

 

Skolinspektionen har besökt ett antal skolenheter inom 

vuxenutbildningen, både skolor som är upphandlade och skolor 

inom egen regi. De skolor som inspektionen besökte var; ABF, 

Competens i Högdalen, NTI-skolan, Stockholms byggtekniska 

gymnasium, Jensen Education samt Åsö vuxengymnasium, SFI 

Västerort och Lärvux. Övergripande intervjuer har härutöver 

genomförts, utifrån huvudmannaskapet, med presidiet och berörda 

tjänstemän inom förvaltningens ledningsgrupp. Men även 

rektorerna för extern regi, studievägledare samt representanter för 

Vuxenteamet har intervjuats. Inför besöken och inför intervjuerna 

har förvaltningen skickat in adekvat dokumentation samt även 

lämnat en skriftlig redogörelse över stadens vuxenutbildning utifrån 

Skolinspektionens särskilda frågeställningar. 

Skolinspektionens bedömning 

I beslutet framgår; ”Vuxenutbildningen i Stockholms kommun 

präglas av flexibilitet och tillgänglighet och det erbjuds ett brett 

utbud av kurser och utbildningar. Kommunen arbetar aktivt med att 

förbättra verksamheten inom såväl de upphandlade 
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utbildningsanordnarna som inom egen regi. Uppföljningar av att 

verksamheten uppfyller kvalitetskraven genomförs kontinuerligt 

och åtgärder vidtas för att förbättra måluppfyllelsen.” 

 

Tillsynen visar dock att staden brister i att erbjuda kommunal 

vuxenutbildning på grundläggande nivå i enlighet med det utbud 

som författningarna kräver. Kurserna geografi, historia och hem- 

och konsumentkunskap erbjuds inte. Skolinspektionen förelägger 

med stöd av 26 kap. 10 § skollagen (2010:800) staden att senast den 

3 oktober 2016 vidta åtgärder för att avhjälpa påtalade brister. De 

vidtagna åtgärderna ska senast samma dag skriftligen redovisas till 

Skolinspektionen. 

Förvaltningens kommentar 

Det är glädjande att Skolinspektionen funnit att vuxenutbildningen i 

Stockholms stad bedrivs enligt de kriterier som ska prägla en god 

utbildning. När det gäller den grundläggande utbildningen, att alla 

kurser inte erbjuds, kan förvaltningen konstatera att antalet sökande 

till kursen hem- och konsumentkunskap inte haft några sökande på 

ett stort antal år varför den fallit bort i stadens kursutbud. Men 

självklart har staden haft möjlighet att anordna kursen om behovet 

kommit till förvaltningens kännedom. Beträffande kurserna 

geografi och historia har det inte heller funnits en efterfrågan på 

dessa kurser. Att dessa inte funnits med i kursutbudet har dock varit 

oavsiktligt. Åsö vuxengymnasium är den skola som vanligtvis ger 

kurser som har en begränsad efterfrågan. Skolan är lyhörd för vad 

som efterfrågas men just att kurser i historia och geografi 

efterfrågats har inte kommit till skolans kännedom.  

Åtgärd 

Kurserna geografi, historia och hem- och konsumentkunskap 

kommer från oktober 2016 finnas med i stadens kursutbud. Åsö 

vuxengymnasium inom egen regi kommer att anordna kurserna. 

Beträffande kursen hem- och konsumentkunskap kommer den 

kursen genomföras i samverkan med Åsö grundskola.  Samtliga 

kurser som ingår i den grundläggande vuxenutbildningen kommer 

att presenteras på stadens hemsida samt i Åsös kurskatalog som blir 

klar till stundande vuxenutbildningsmässa som äger rum i 

Kulturhuset under de sista dagarna i september.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Vuxenutbildning Stockholm i samråd med 

SFI Stockholm. 
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Förvaltningens förslag 

Tillsynens resultat har sammanfattats i ett beslut där det framgår att 

staden i stort bedriver en vuxenutbildning enligt gällande 

styrdokument. Dock finns en brist i att alla kurser inom den 

grundläggande vuxenutbildningen inte har erbjudits stadens 

medborgare. Denna brist är åtgärdad i och med att kurserna 

geografi, historia och hem- och konsumentkunskap kommer 

erbjudas under oktober om det finns en efterfrågan. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att tjänsteutlåtandet 

överlämnas till Skolinspektionen som svar på den brist som 

framkommit.  

______________________________ 

 

Bilaga 

1. Beslut från Skolinspektionen för vuxenutbildningen efter 

tillsyn i Stockholms stad. 


